
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Viguzzolo 
Via Marconi, 62 - 15058 Viguzzolo (Al) 

Codice Fiscale 85004050069 - Cod. Meccanografico ALIC81200R 

Tel. 0131 898035 E-mail: alic81200r@istruzione.it PEC: alic81200r@pec.istruzione.it 

http://www.comprensivoviguzzolo.edu.it 

 

 
Al Consiglio d’Istituto  

All’Albo e al sito web dell’Istituto 
 

OGGETTO: Decreto di nomina Responsabile Unico di Progetto (RUP) 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) 
– Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, 
ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del 
merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 
 
 
Azione: ESO4.6.A1 
Azione: ESO 4.6.A2 
CUP: H14D24002320007 
CUP: H14D24002310007 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275,  
VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3 VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107;  
VISTO il DI del 18/08/2018 n. 129 Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche;  
VISTO il decreto legislativo n. 36/2023 , recante il Codice dei contratti pubblici;  
VISTA la delibera del CIPE n. 63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della riforma del CUP;  
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Giugno 2021;  
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Giugno 2021;  
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Giugno 2021;  
VISTI gli interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito Avviso Prot. 136777, 
09/10/2024, FSE+, Agenda Nord;  
VISTA la candidatura presentata in data 14/11/2024;  
VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI n. 181969 del 13/12/2024;  
VISTE le Istruzioni operative per la realizzazione del progetto;  
VISTA la Delibera n.16 del Collegio Docenti del 29/10/2024 di approvazione del progetto;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 nella seduta del 11/11/2024 di approvazione del progetto; 
VISTO l’art. 15, comma 1, d.lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale “Nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico da 
realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano nell’interesse proprio o di altre 
amministrazioni un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e 
per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice”;  
VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse;  
VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023;  
VISTO il verbale di approvazione dei revisori dei conti del P.A.Annuale per l’e.f 2025, acquisito agli atti della scuola con 
prot.902/2025 del 31.01.2025; 
RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di Progetto ai 
sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5;  
RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

mailto:alic81200r@istruzione.it
mailto:alic81200r@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoviguzzolo.edu.it/
Protocollo 0000967/2025 del 03/02/2025



 
 

 
​​ ​ ​ ​ ​ DECRETA  
 

Art. 1 incarico  
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023. 
Art. 2 durata  
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed 
eventuali controlli.  
Art. 3 incarico 
 I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023. 
 
 
 
 
 

 
Viguzzolo, 3 febbraio 2024​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Dott.ssa Annalisa Testa 



 


	Istituto Comprensivo di Viguzzolo 
	OGGETTO: Decreto di nomina Responsabile Unico di Progetto (RUP) 
	LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

	 

		2025-02-03T12:19:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANNALISA TESTA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




